
 
 

ISTITUTO d’ISTRUZIONE SUPERIORE “OLIVETTI” 
www.istitutoolivetti.it 

Viale Liberazione 25 – Colle Bellavista – 10015 IVREA (TO) 
tel. 0125/230013  -  CF 84003890013 

 

 

 

AL SITO DELL’ISTITUTO  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99;  

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023;  

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione del 

Consiglio, in data 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con nota LT161/21 

DEL 14 Luglio 2021;  

VISTA la linea di 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU;  

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M.19/2024).   

 

PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-52491 

CUP: H74D21000590006 

Titolo del Progetto “Contro la dispersione….a scuola si può” 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA – AVVISO DI SELEZIONE PER 1 (uno) 

INCARICO INDIVIDUALE PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL 

COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE. ATTIVITA’: “PEDAGOGIA DEI GENITORI”. 

http://www.istitutoolivetti.it/




 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 19 del 02 Febbraio 2024, con cui sono stati definiti i criteri di riparto delle 

risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di 

investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica”;  

VISTO l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 

scolastica per l’importo di € 155.097,46;  

DATO ATTO che la misura 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” è finalizzata a garantire 

una serie di azioni volte alla prevenzione ed al contrasto della dispersione scolastica con la realizzazione di 

interventi di tutoraggio e percorsi formativi in favore degli studenti a rischio di abbandono;   

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 88/6 del 05/12/2024, di adesione al progetto; 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e l’istituto; 

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 Aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per gli interventi di Tutoraggio 

e Formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 6941 del 01/10/2024;  

VISTA l’articolazione del Progetto nelle sue Azioni;  

VISTO il Decreto prot. n. 7114 del 03/07/2025, con il quale è stato dato avvio alla procedura di selezione per 

il conferimento di n. per 1 (uno) incarico individuale per la realizzazione di percorsi di orientamento con il 

coinvolgimento delle famiglie - Attività: “Pedagogia dei genitori”;  

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 7118 del 03/07/2025;  

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di Valutazione di cui al prot. n. 7397 del 10/07/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 09/07/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse sono pervenute n. 0 (zero) candidature da parte di personale interno 

all’istituzione scolastica e n. 1 (una) candidatura da parte di personale esterno (Zucchi Riziero); 

VISTI i punteggi attribuiti dalla Commissione secondo i criteri stabiliti nell’Avviso di selezione di cui sopra; 

VISTO il Verbale di selezione di cui al prot. n. 7429 del 10/07/2025; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per l’individuazione di n. per 1 (uno) incarico individuale per la 

realizzazione di percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie - Attività: “Pedagogia dei 

genitori”, Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 



 
 

– Next Generation EU. Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024): 

 

ATTIVITA’: Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

ATTIVITÀ CANDIDATI ESTERNI PUNTEGGIO 

Pedagogia dei genitori ZUCCHI RIZIERO 38 

 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica, alla sezione FUTURA PNRR, DM 19/2024. 

 

 

                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                         dott.ssa Maria Rosaria Roberti 

                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                  del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 


